
Boletín Oficial de Cantabria

boc.cantabria.esPág. 7947

LUNES, 17 DE MARZO DE 2025 - BOC NÚM. 52

1/7

C
V

E-
20

25
-2

13
3

INSTITUTO CÁNTABRO DE SERVICIOS SOCIALES

CVE-2025-2133 Resolución de 12 de marzo de 2025, por la que se hace público el 
resultado del concurso de traslados para la provisión de puestos de 
trabajo vacantes reservados a personal laboral fijo de la misma cate-
goría profesional y especialidad.

Vista la propuesta de resolución definitiva realizada por la Dirección General de Función 
Pública respecto de los resultados del concurso de traslados para la provisión de puestos de 
trabajo vacantes reservados a personal laboral fijo de la misma categoría profesional y espe-
cialidad, convocado por la Orden PRE/4/2025, de 28 de enero, publicada en el "Boletín Oficial 
de Cantabria" número 21, de 31 de enero, y en uso de las facultades conferidas por la Ley de 
Cantabria 3/2009, de 27 de noviembre, de creación del Instituto Cántabro de Servicios Socia-
les y el Decreto 7/2011, de 17 de febrero, que regula el Régimen de Gestión de Personal de 
este Instituto,

Por lo expuesto,

DISPONGO

PRIMERO.- Hacer pública la adjudicación definitiva de los puestos convocados a los solici-
tantes relacionados en el Anexo I y declarar desiertos los puestos relacionados en el Anexo II.

SEGUNDO.- Los plazos a efectos de cese y toma de posesión serán los establecidos en la 
Base Octava de la citada Orden PRE/4/2025, de 28 de enero.

TERCERO.- La publicación de la presente Resolución en el "Boletín Oficial de Cantabria" 
servirá de notificación a los interesados, de conformidad con lo prevenido en el artículo 45 de 
la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administra-
ciones Públicas.

CUARTO.- Contra la presente Resolución cabe acudir a la vía judicial social, presentando 
demanda ante el Juzgado de lo Social, en el plazo de dos meses a contar desde el día siguiente 
a su publicación.

Santander, 12 de marzo de 2025.
La directora del Instituto Cántabro de Servicios Sociales,

Carmen Arce de la Torre.



Boletín Oficial de Cantabria

boc.cantabria.esPág. 7948

LUNES, 17 DE MARZO DE 2025 - BOC NÚM. 52

2/7

C
V

E-
20

25
-2

13
3

ANEXO I
PUESTOS ADJUDICADOS

CONVOCATORIA 2025-1

AANNEEXXOO  II  
PPUUEESSTTOOSS  AADDJJUUDDIICCAADDOOSS  

  
CCOONNVVOOCCAATTOORRIIAA  22002255--11  

 
 

GGRRUUPPOO  11--  NNIIVVEELL  66  

 
 

TTÉÉCCNNIICCOO  SSUUPPEERRIIOORR  EENN  EEDDUUCCAACCIIÓÓNN  IINNFFAANNTTIILL  

NNºº  DDEENNOOMMIINNAACCIIÓÓNN  AADDJJUUDDIICCAATTAARRIIOO  DDNNII  

7059 

TÉCNICO SUPERIOR EN EDUCACIÓN INFANTIL (JP-C) (2) 
Consejería de Inclusión Social, Juventud, Familias e Igualdad 
Instituto Cántabro de Servicios Sociales 
Centro de Atención a la Primera Infancia 
Santoña (Horario especial) 

ECHEVARRIA CACHO, MARIA ANGELES ***2598** 

7060 

TÉCNICO SUPERIOR EN EDUCACIÓN INFANTIL (JP-C) (2) 
Consejería de Inclusión Social, Juventud, Familias e Igualdad 
Instituto Cántabro de Servicios Sociales 
Centro de Atención a la Primera Infancia 
Santoña (Horario especial) 

SARO GUTIERREZ, JOSE ANTONIO ***6604** 

 
 
 
 

GGRRUUPPOO  22--  NNIIVVEELL  44  

 
 

TTÉÉCCNNIICCOO  SSOOCCIIOOSSAANNIITTAARRIIOO  

NNºº  DDEENNOOMMIINNAACCIIÓÓNN  AADDJJUUDDIICCAATTAARRIIOO  DDNNII  

3840 

TECNICO SOCIOSANITARIO (3T, T, N, F, CS-A) (2) 
Consejería de Inclusión Social, Juventud, Familias e Igualdad 
Instituto Cántabro de Servicios Sociales 
Centro de Atención Infancia y Familia de Santander 
Santander 

RUIZ MARTINEZ, MARIA TERESA ***5734** 

6958 

TECNICO SOCIOSANITARIO (3T, T, N, F, CS-A) (2) 
Consejería de Inclusión Social, Juventud, Familias e Igualdad 
Instituto Cántabro de Servicios Sociales 
Centro de Atención Infancia y Familia de Santander 
Santander 

CARDABA ALONSO, CAROLINA MARIA ***5948** 

6778 

TECNICO SOCIOSANITARIO (3T, T, N, F, CS-B) 
Consejería de Inclusión Social, Juventud, Familias e Igualdad 
Instituto Cántabro de Servicios Sociales 
Centro de Atención a la Dependencia de Sierrallana 
Torrelavega 

SANCHEZ HERNANDEZ, ROSA LUZ ***5798** 

6816 

TECNICO SOCIOSANITARIO (3T, T, N, F, CS-B) 
Consejería de Inclusión Social, Juventud, Familias e Igualdad 
Instituto Cántabro de Servicios Sociales 
Centro de Atención a la Dependencia de Sierrallana 
Torrelavega 

MANTECA GARCIA, FRANCISCO JAVIER ***1319** 

6821 

TECNICO SOCIOSANITARIO (3T, T, N, F, CS-B) 
Consejería de Inclusión Social, Juventud, Familias e Igualdad 
Instituto Cántabro de Servicios Sociales 
Centro de Atención a la Dependencia de Sierrallana 
Torrelavega 

SANCHEZ VELEZ, SONIA ***3588** 



Boletín Oficial de Cantabria

boc.cantabria.esPág. 7949

LUNES, 17 DE MARZO DE 2025 - BOC NÚM. 52

3/7

C
V

E-
20

25
-2

13
3

AAUUXXIILLIIAARR  DDEE  EENNFFEERRMMEERRÍÍAA  

NNºº  DDEENNOOMMIINNAACCIIÓÓNN  AADDJJUUDDIICCAATTAARRIIOO  DDNNII  

9449 

AUXILIAR DE ENFERMERÍA (3T, T, N, F, CS-B) 
Consejería de Inclusión Social, Juventud, Familias e Igualdad 
Instituto Cántabro de Servicios Sociales 
Centro de Atención a la Dependencia de Santander 
Santander 

LEGARRETA COTERILLO, MARIA TERESA ***1844** 

4563 

AUXILIAR DE ENFERMERÍA (3T, T, N, F, CS-B) 
Consejería de Inclusión Social, Juventud, Familias e Igualdad 
Instituto Cántabro de Servicios Sociales 
Centro de Atención a la Dependencia de Laredo 
Laredo 

POPA X, MIRELA ****4598* 

  
  
  
  
  
  

GGRRUUPPOO  33  --  NNIIVVEELL  11  

  
  

EEMMPPLLEEAADDOO  DDEE  SSEERRVVIICCIIOOSS  

NNºº  DDEENNOOMMIINNAACCIIÓÓNN  AADDJJUUDDIICCAATTAARRIIOO  DDNNII  

6865 

EMPLEADO DE SERVICIOS (2T, T, F, CS-B)  
Consejería de Inclusión Social, Juventud, Familias e Igualdad 
Instituto Cántabro de Servicios Sociales 
Centro de Atención a la Dependencia de Sierrallana 
Torrelavega 

RODRIGUEZ HERNANDEZ, ANA ISABEL ***5887** 

6866 

EMPLEADO DE SERVICIOS (2T, T, F, CS-B)  
Consejería de Inclusión Social, Juventud, Familias e Igualdad 
Instituto Cántabro de Servicios Sociales 
Centro de Atención a la Dependencia de Sierrallana 
Torrelavega 

PIDAL DIEGO, JOSUE ***2411** 

3350 

EMPLEADO DE SERVICIOS (JP-E)  (2) 
Consejería de Inclusión Social, Juventud, Familias e Igualdad 
Instituto Cántabro de Servicios Sociales 
Centro de Atención a la Primera Infancia (Horario Especial) 
Santoña 

LIMA LERBACH, JOSIANI ***2516** 

6973 

EMPLEADO DE SERVICIOS (2T, T, F, CS-A)  (2) 
Consejería de Inclusión Social, Juventud, Familias e Igualdad 
Instituto Cántabro de Servicios Sociales 
Centro de Atención Infancia y Familia de Santander 
Santander 

LLEDIAS VILLA, ALFONSO RAMON ***5728** 

  
  
  

  



Boletín Oficial de Cantabria

boc.cantabria.esPág. 7950

LUNES, 17 DE MARZO DE 2025 - BOC NÚM. 52

4/7

C
V

E-
20

25
-2

13
3

SSUUBBAALLTTEERRNNOO  

NNºº  DDEENNOOMMIINNAACCIIÓÓNN  AADDJJUUDDIICCAATTAARRIIOO  DDNNII  

4495 

SUBALTERNO (3T, T, N, F, CS-B) 
Consejería de Inclusión Social, Juventud, Familias e Igualdad 
Instituto Cántabro de Servicios Sociales 
Centro de Atención a la Dependencia de Santander 
Santander 

CUEVAS GONZALEZ, ANA MARIA ***1637** 

6843 

SUBALTERNO (3T, T, N, F, CS-B) 
Consejería de Inclusión Social, Juventud, Familias e Igualdad 
Instituto Cántabro de Servicios Sociales 
Centro de Atención a la Dependencia de Sierrallana  
Torrelavega 

PALACIOS GOMEZ, LUZDIVINA ***2096** 

4575 

SUBALTERNO (3T, T, N, F, CS-B) 
Consejería de Inclusión Social, Juventud, Familias e Igualdad 
Instituto Cántabro de Servicios Sociales 
Centro de Atención a la Dependencia Laredo 
Laredo 

HERNANDEZ ARANCHETA, ROSA ISABEL ***6585** 

9099 

SUBALTERNO (3T, T, N, F, CS-B) 
Consejería de Inclusión Social, Juventud, Familias e Igualdad 
Instituto Cántabro de Servicios Sociales 
Centro de Atención a la Dependencia Laredo 
Laredo 

LAZCANO ROMAÑA, AGUSTINA ***2867** 

  
  
  
  

CS: Complemento Singular del Puesto. 
F: Festividad. 
JP: Jornada Prolongada. 
N: Nocturnidad 
T: Turnicidad. 
2T: Trabajo a 2 turnos. 
3T: Trabajo a 3 turnos. 
(2): Puesto incluido en el ámbito de aplicación Anexo I Instrucción 1/2016 relativa a la aplicación del artículo 13.5 de la Ley Orgánica 
1/1996 de 15 de enero, de Protección Jurídica del Menor (BOC 08-08-2016) 

 
 
 
  



Boletín Oficial de Cantabria

boc.cantabria.esPág. 7951

LUNES, 17 DE MARZO DE 2025 - BOC NÚM. 52

5/7

C
V

E-
20

25
-2

13
3

AANNEEXXOO  IIII  
PPUUEESSTTOOSS  DDEESSIIEERRTTOOSS    

  
  

CCOONNVVOOCCAATTOORRIIAA  22002255--11  
 

GGRRUUPPOO  11--  NNIIVVEELL  66  

 
 

TTÉÉCCNNIICCOO  SSUUPPEERRIIOORR  DDEE  IINNTTEEGGRRAACCIIÓÓNN  SSOOCCIIAALL  

NNºº  DDEENNOOMMIINNAACCIIÓÓNN  

6755 
6760 

TÉCNICO SUPERIOR EN INTEGRACIÓN SOCIAL (2T, T, F, CS-B) 
Consejería de Inclusión Social, Juventud, Familias e Igualdad 
Instituto Cántabro de Servicios Sociales 
Centro de Atención a la Dependencia de Sierrallana  
Torrelavega 

 
 

TTÉÉCCNNIICCOO  SSUUPPEERRIIOORR  EENN  EEDDUUCCAACCIIÓÓNN  IINNFFAANNTTIILL  

NNºº  DDEENNOOMMIINNAACCIIÓÓNN  

4350 

TÉCNICO SUPERIOR EN EDUCACIÓN INFANTIL (JP-C) (2) 
Consejería de Inclusión Social, Juventud, Familias e Igualdad 
Instituto Cántabro de Servicios Sociales 
Centro de Atención a la Primera Infancia 
Laredo (Horario especial) 

3275 
4324 
7042 

TÉCNICO SUPERIOR EN EDUCACIÓN INFANTIL (JP-C) (2) 
Consejería de Inclusión Social, Juventud, Familias e Igualdad 
Instituto Cántabro de Servicios Sociales 
Centro de Atención a la Primera Infancia 
Castro Urdiales (Horario especial) 

 
 

EENNCCAARRGGAADDOO  --  EESSPPEECCIIAALLIIDDAADD  CCEENNTTRROO  

NNºº  DDEENNOOMMIINNAACCIIÓÓNN  

4426 

ENCARGADO-CENTRO (JE-C, CS-B) 
Consejería de Inclusión Social, Juventud, Familias e Igualdad 
Instituto Cántabro de Servicios Sociales 
Centro de Atención a la Dependencia de Santander 
Santander 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



Boletín Oficial de Cantabria

boc.cantabria.esPág. 7952

LUNES, 17 DE MARZO DE 2025 - BOC NÚM. 52

6/7

C
V

E-
20

25
-2

13
3

GGRRUUPPOO  22--  NNIIVVEELL  44  

 
  

TTÉÉCCNNIICCOO  SSOOCCIIOOSSAANNIITTAARRIIOO 

NNºº  DDEENNOOMMIINNAACCIIÓÓNN  

9764 

TÉCNICO SOCIOSANITARIO (3T, T, N, F, CS-B) 
Consejería de Inclusión Social, Juventud, Familias e Igualdad 
Instituto Cántabro de Servicios Sociales 
Centro de Atención a la Dependencia de Laredo 
Laredo 

  
  

AAUUXXIILLIIAARR  DDEE  EENNFFEERRMMEERRÍÍAA 

NNºº  DDEENNOOMMIINNAACCIIÓÓNN  
4569 
6700 
6708 
9079 
9082 

AUXILIAR DE ENFERMERÍA (3T, T, N, F, CS-B) 
Consejería de Inclusión Social, Juventud, Familias e Igualdad 
Instituto Cántabro de Servicios Sociales 
Centro de Atención a la Dependencia de Laredo 
Laredo 

  
  
  

GGRRUUPPOO  22--  NNIIVVEELL  33  

  
  

OOPPEERRAARRIIOO  DDEE  MMAANNTTEENNIIMMIIEENNTTOO 

NNºº  DDEENNOOMMIINNAACCIIÓÓNN  

3224 

OPERARIO DE MANTENIMIENTO (2T, T, F, CS-B) 
Consejería de Inclusión Social, Juventud, Familias e Igualdad 
Instituto Cántabro de Servicios Sociales 
Centro de Atención a la Dependencia de Laredo 
Laredo 

  
  

RREESSPPOONNSSAABBLLEE  DDEE  SSEERRVVIICCIIOOSS  

NNºº  DDEENNOOMMIINNAACCIIÓÓNN  

4430 

RESPONSABLE DE SERVICIOS (2T, T, F, CS-B) 
Consejería de Inclusión Social, Juventud, Familias e Igualdad 
Instituto Cántabro de Servicios Sociales 
Centro de Atención a la Dependencia de Santander 
Santander 

 

CCOONNDDUUCCTTOORR  

NNºº  DDEENNOOMMIINNAACCIIÓÓNN  

6840 

CONDUCTOR (JP-D, CS-B) 
Consejería de Inclusión Social, Juventud, Familias e Igualdad 
Instituto Cántabro de Servicios Sociales 
Centro de Atención a la Dependencia de Sierrallana 
Torrelavega 



Boletín Oficial de Cantabria

boc.cantabria.esPág. 7953

LUNES, 17 DE MARZO DE 2025 - BOC NÚM. 52

7/7

C
V

E-
20

25
-2

13
3

GGRRUUPPOO  22--  NNIIVVEELL  22  

 
  

OOPPEERRAARRIIOO  DDEE  CCOOCCIINNAA  

NNºº  DDEENNOOMMIINNAACCIIÓÓNN  

4571 

OPERARIO DE COCINA (2T, T, F, CS-B) 
Consejería de Inclusión Social, Juventud, Familias e Igualdad 
Instituto Cántabro de Servicios Sociales 
Centro de Atención a la Dependencia de Laredo 
Laredo 

  
  
  
  

GGRRUUPPOO  33  ––  NNIIVVEELL  11  

  
  

EEMMPPLLEEAADDOO  DDEE  SSEERRVVIICCIIOOSS  

NNºº  DDEENNOOMMIINNAACCIIÓÓNN  

4591 
4595 

EMPLEADO DE SERVICIOS (2T, T, F, CS-B)  
Consejería de Inclusión Social, Juventud, Familias e Igualdad 
Instituto Cántabro de Servicios Sociales 
Centro de Atención a la Dependencia de Laredo 
Laredo 

 
 

SSUUBBAALLTTEERRNNOO  

NNºº  DDEENNOOMMIINNAACCIIÓÓNN  

4633 

SUBALTERNO (JP-E, T, F) 
Consejería de Inclusión Social, Juventud, Familias e Igualdad 
Instituto Cántabro de Servicios Sociales 
Centro Social de Mayores 
Reinosa 

 
 

CS: Complemento Singular del Puesto. 
F: Festividad. 
JE: Jornada Extraordinaria. 
JP: Jornada Prolongada. 
N: Nocturnidad 
T: Turnicidad. 
2T: Trabajo a 2 turnos. 
3T: Trabajo a 3 turnos. 
 (2): Puesto incluido en el ámbito de aplicación Anexo I Instrucción 1/2016 relativa a la aplicación del artículo 13.5 de la Ley Orgánica 
1/1996 de 15 de enero, de Protección Jurídica del Menor (BOC 08-08-2016) 

  
 

2025/2133


	1. Disposiciones Generales
	Ayuntamiento de Astillero
	CVE-2025-2110	Aprobación definitiva de la modificación de la Ordenanza Fiscal reguladora de la Tasa por Prestación del Servicio de Instalaciones Deportivas. Expediente 6926/2024.


	2. Autoridades y Personal
	2.1. Nombramientos, Ceses y Otras Situaciones
	Consejería de Presidencia, Justicia, Seguridad
y Simplificación Administrativa
	CVE-2025-2151	Orden PRE/14/2025, de 12 de marzo, por la que se hace público el resultado del concurso de traslados para la provisión de puestos de trabajo vacantes reservados a personal laboral fijo de la misma categoría profesional y especialidad.

	Instituto Cántabro de Servicios Sociales
	CVE-2025-2133	Resolución de 12 de marzo de 2025, por la que se hace público el resultado del concurso de traslados para la provisión de puestos de trabajo vacantes reservados a personal laboral fijo de la misma categoría profesional y especialidad.

	Universidad de Cantabria
	CVE-2025-2089	Resolución Rectoral (R.R. 0277/25), por la que se hace público el nombramiento de PTGAS funcionario de carrera de la escala de Ayudantes de Archivos y Bibliotecas, Subgrupo A2, por el sistema general de acceso libre.

	Ayuntamiento de Bareyo
	CVE-2025-2065	Resolución de delegación de funciones de la Alcaldía para autorización de matrimonio civil.

	Ayuntamiento de Polanco
	CVE-2025-2085	Delegación especial de funciones para autorización de matrimonio civil. Expediente 507/2025.


	2.2. Cursos, Oposiciones y Concursos
	Servicio Cántabro de Salud
	CVE-2025-2061	Resolución por la que se convoca la provisión, mediante el sistema de libre designación, de un puesto de Jefatura de Unidad del Servicio Cántabro de Salud. Convocatoria LD SCS/16/2025.

	Ayuntamiento de Miengo
	CVE-2025-2100	Resolución de la  Alcaldía de 11 de marzo de 2025, por la que se aprueba la relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos, al proceso selectivo para la cobertura de una plaza reservada a funcionarios de carrera, perteneciente al S


	2.3. Otros
	Consejería de Salud
	CVE-2025-2096	Emplazamiento a interesados en el Procedimiento Ordinario 325/2024 de la Sala de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal Superior de Justicia de Cantabria.



	4. Economía, Hacienda
y Seguridad Social
	4.1. Actuaciones en materia Presupuestaria
	Ayuntamiento de Reinosa
	CVE-2025-2059	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2025 y plantilla de personal. Expediente. 2024/2454.

	Asociación y Comunidad de Campoo-Cabuérniga
	CVE-2025-2087	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2025.

	Junta Vecinal de Celis
	CVE-2025-2063	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de créditos 2/2024.
	CVE-2025-2064	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2025.

	Junta Vecinal de San Juan de Raicedo
	CVE-2025-2108	Aprobación definitiva del expediente de modificación de créditos 1/2024.

	Junta Vecinal de Solares
	CVE-2025-2067	Aprobación definitiva del presupuesto general  2025 y bases de ejecución.
	CVE-2025-2069	Aprobación definitiva del expediente de modificación de créditos 4/2024.

	Concejo Abierto de Arroyo
	CVE-2025-2109	Exposición pública de la cuenta general de 2024.

	Concejo Abierto de Villasuso de Campoo de Yuso
	CVE-2025-2107	Aprobación definitiva del expediente de modificación de créditos 1/2024.


	4.2. Actuaciones en materia Fiscal
	Ayuntamiento de Arenas de Iguña
	CVE-2025-2101	Aprobación, exposición pública del padrón del Servicio de Ayuda a Domicilio de febrero de 2025 y apertura del periodo voluntario de cobro.

	Ayuntamiento de Cabezón de la Sal
	CVE-2025-2083	Aprobación, exposición pública de los padrones municipales correspondientes al servicio de Teleasistencia, Ayuda a Domicilio, Catering Social y Madrugadores de febrero de 2025, y apertura del periodo voluntario de cobro.

	Ayuntamiento de Cieza
	CVE-2025-2079	Aprobación, exposición pública del padrón de la Tasa de Agua, Basura, Alcantarillado y Canon de Saneamiento del segundo semestre del año 2024, y apertura del período voluntario de cobro.
	CVE-2025-2084	Aprobación, exposición pública del padrón del Impuesto de Vehiculos 2025, y apertura del período voluntario de cobro.

	Ayuntamiento de Udías
	CVE-2025-2105	Aprobación, exposición pública de la Tasa de Abastecimiento de Agua Potable, Canon de Saneamiento y Alcantarillado del segundo semestre de 2024, y apertura del periodo voluntario de cobro.
	CVE-2025-2106	Aprobación, exposición pública del padrón fiscal del Impuesto de Vehículos de Tracción Mecánica de 2025 y apertura del periodo voluntario de cobro.



	6. Subvenciones y Ayudas
	Consejería de Desarrollo Rural, Ganadería,
Pesca y Alimentación
	CVE-2025-2099	Orden DES/10/2025, de 11 de marzo, por la que se modifica la Orden MED/24/2016, de 6 de abril, por la que se establecen las bases reguladoras de ayudas por periodos de cuarentena de explotaciones objeto de vacíos sanitarios en el marco de la
	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2025-2097	Bases reguladoras de los certámenes literarios que la Concejalía de Cultura convoca para el año 2025.



	7. Otros Anuncios
	7.1. Urbanismo
	Consejería de Fomento, Vivienda, Ordenación
del Territorio y Medio Ambiente
	CVE-2025-1728	Información pública del expediente de solicitud de autorización para construcción de estabulación ganadera en el municipio de Marina de Cudeyo, Expediente 315919.
	CVE-2025-1829	Información pública del expediente de solicitud de autorización para la construcción de vivienda unifamiliar en Lamiña, en el municipio de Ruente. Expediente 315912.
	CVE-2025-1938	Información pública del expediente de solicitud de autorización para construcción de vivienda unifamiliar en Cerrazo, municipio de Reocín. Expediente 315938.
	CVE-2025-2093	Información pública del expediente de solicitud de autorización para construcción de vivienda unifamiliar en Pontejos, municipio de Marina de Cudeyo. Expediente 315730.
	CVE-2025-2112	Información pública de expediente de solicitud para rehabilitación y cambio de uso en suelo rústico de Cóbreces, en el municipio de Alfoz de Lloredo. Expediente 315815

	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2025-1942	Concesión de licencia de primera ocupación de obras de agrupación de tres viviendas en una y reforma parcial interior de vivienda dúplex resultante en calle Castelar, 1, 5º derecha A, autorizada por la licencia de obra mayor número 157/22.
	CVE-2025-2015	Concesión de licencia de primera ocupación de obras de acondicionamiento de local para su cambio de uso a residencial vivienda en calle Marqués de Santillana, 17, bajo, autorizada por la licencia de obra mayor 133/23.
	CVE-2025-2017	Concesión de licencia de primera ocupación de obras de acondicionamiento para cambio de uso de oficina a residencial apartamento en Pasaje Peña 4, octavo B,  autorizada por la licencia de obra mayor número 57/22.


	7.2. Medio Ambiente y Energía
	Consejería de Fomento, Vivienda, Ordenación
del Territorio y Medio Ambiente
	CVE-2025-1893	Anuncio de dictado de Resolución por la que se otorga autorización para una Modificación No Sustancial de la Autorización Ambiental Integrada AAI/001/2008.MOD.03.2021, como consecuencia de la adaptación al Real Decreto 646/2020, de 7 de juli


	7.5. Varios
	Consejería de Desarrollo Rural, Ganadería,
Pesca y Alimentación
	CVE-2025-2098	Orden DES/09/2025 de 11 de marzo, por la que se regulan las vedas, tallas mínimas y recogida de marisco y otras especies de interés comercial, durante la temporada 2025-2026 en la Comunidad Autónoma de Cantabria.

	Consejería de Inclusión Social, Juventud,
Familias e Igualdad
	CVE-2025-2090	Resolución por la que se acuerda realizar el trámite de consulta pública respecto del futuro proyecto de Orden por la que se regula el proceso de inscripción, formalización y adjudicación de plazas ofertadas en programas de actividades juven

	Consejería de Educación, Formación Profesional
y Universidades
	CVE-2025-2103	Resolución de 11 de marzo de 2025, disponiendo la publicación del Convenio de colaboración entre el Gobierno de Cantabria y la Asociación Cántabra de Empresarios de la Madera y del Comercio del Mueble (ACEMM), para promover e impulsar la for
	CVE-2025-2104	Resolución de 11 de marzo de 2025 disponiendo la publicación del Convenio de colaboración entre el Gobierno de Cantabria y Serna Automation Softwares S.L para promover e impulsar la formación profesional en Cantabria.
	CVE-2025-1977	Resolución de 6 de marzo de 2025, por la que se convocan las pruebas libres para la obtención directa del título de Graduado en Educación Secundaria Obligatoria para personas mayores de dieciocho años en la Comunidad Autónoma de Cantabria, c
	CVE-2025-2074	Resolución de 10 de marzo de 2025, por la que se dispone realizar consulta pública previa sobre el proyecto de Orden por el que se regula el procedimiento para la certificación de la formación de nivel básico en prevención de riesgos laboral
	CVE-2025-2102	Resolución de 11 de marzo de 2025, por la que se somete al trámite de consulta pública previa un proyecto de Orden que regula el proceso de admisión y matriculación del alumnado en las enseñanzas de idiomas de régimen especial en la Comunida
	CVE-2025-2078	Resolución de 10 de marzo de 2025, por la que se aprueba y se da publicidad al Plan para el desarrollo de la competencia digital en la comunidad educativa de Cantabria, Plan Cantabria.es Digit@l.

	Ayuntamiento de Castro Urdiales
	CVE-2025-1901	Información pública de expediente de solicitud de licencia de obra y actividad para reforma de local para Centro Asistencial con Rayos X en calle Cayetano Tueros, 9. Expediente URB/34/2025.

	Ayuntamiento de Santa María de Cayón
	CVE-2025-1980	Información pública del expediente de solicitud de licencia para una actividad turística con restaurante sita en el barrio El Costal, 49. Expediente 2022/15.

	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2025-2036	Información pública de  solicitud de expediente de licencia  de actividad de taller de reparación, revisión y mantenimiento de vehículos en calle Faustino Cavadas 26 nave 2. Expediente 82521/2024- LYA.LAI.2024.00115.




		Gobierno de Cantabria
	2025-03-13T16:01:06+0100
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




